[image: Гришковское герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.01.2020

	№
	1

село Гришковское

Об утверждении планов основных мероприятий
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, обеспечению пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах
Гришковского сельского поселения
Калининского района
на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Гришковского сельского поселения Калининского района на 2020 год, прилагается.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района
от 09.01.2020 г. № 1

П Л А Н
основных мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Гришковского сельского поселения Калининского района
на 2020 год

№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Ориентировочные затраты общие
(тыс. руб.)
	Отметка
о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые администрацией Гришковского сельского поселения Калининского района:

1. Основные мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах:

	1
	Организация и проведение профилактических операций
на водных объектах сельского поселения:
- «Тонкий лёд»
- «Курортный сезон»

ноябрь-март
июнь-сентябрь
	глава поселения, арендаторы
водных объектов, руководители ТОС

	2
	Проведение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
и предотвращению гибели людей:
- в период празднования Нового года и Рождества;
- в период проведения операции «Лето-отдых»
	в течение года
	глава поселения, руководители
организаций, руководители ТОС

	3
	Выполнение мероприятий, предусмотренных Федеральным
законом от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
по выполнению задач в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	в течение года
	глава поселения

	4
	Поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию системы оповещения населения об опасностях, при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	в течение года
	глава поселения

	5
	Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	в течение года
	глава поселения

	6
	Организация контроля за паводковой обстановкой, в весенне-летний период и во время половодья
	март-август
	глава поселения, руководители ТОС

	7
	Выполнение мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,  в зимний период и в период купального сезона
	по отдельному плану
	глава поселения, руководители ТОС

	8
	Участие в инструкторско-методических занятиях
	по отдельному плану
	глава поселения

	9
	Уточнение планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе связанных с камышовыми пожарами, а также порядка привлечения населения, членов добровольной пожарной дружины, транспорта, средств пожаротушения на случай тушения лесных и ландшафтных пожаров
	по мере надобности

	администрация
поселения

	10
	Уточнение планов эвакуации населения, планирование и подготовка мест на случай эвакуации населения и материальных ценностей из пожароопасных районов
	по мере надобности

	администрация
поселения

	11
	Издание распоряжений главы сельского поселения, запрещающих выжигание мусора в населенных пунктах.
Введение противопожарного режима.
	по мере необходимости
	глава сельского поселения

	12
	Проверка готовности добровольной пожарной дружины сельского поселения и организация её дежурства в пожароопасный период
	весь
противопожарный период
	глава сельского поселения

	13
	Проверка имеющегося противопожарного инвентаря в МБУ- Гришковский СДК к мероприятиям с детьми в летний период
	до
01 июня
	глава поселения, директор СДК

	14
	Проверка готовности площадок для забора воды пожарными автомобилями на берегу балки Косая
	до
01 июня
	глава сельского поселения

	15
	Создание резерва передвижных ёмкостей для подвоза воды, оборудования, противопожарного инвентаря
	до
01 июня
	глава сельского поселения

	16
	Обеспечение готовности пожарной и инженерной техники, необходимого оборудования, противопожарного инвентаря (ранцевых огнетушителей, хлопушек), а также системы связи и оповещения
	до
01 июня
	глава сельского поселения

	17
	Уточнение порядка привлечения противопожарной техники и транспортных средств коммерческих и некоммерческих организаций, а также населения для тушения лесных пожаров
	до
01 июня
	глава сельского поселения

	18
	Обеспечение необходимых противопожарных разрывов, а также других мероприятий, исключающих возможность переброса огня
при лесных и ландшафтных пожарах на здания и сооружения
	в течение
противопожарного периода
	администрация сельского поселения

	19
	Обеспечение выполнения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов. Организация профилактической и разъяснительной работы среди населения и в организациях по вопросам соблюдения пожарной безопасности
	в течение
противопожарного периода
	администрация поселения, руководители ТОС

	20
	Организация контроля за проведением неконтролируемых палов, введение запрета проведения сельскохозяйственных палов на полях, сенокосных угодьях
	в течение
противопожарного периода
	администрация поселения, руководители ТОС

	21
	Организация  и обеспечение устойчивого взаимодействия между соответствующими органами и службами за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров и пожарной обстановки в сельском поселении
	в течение
противопожарного периода
	администрация поселения

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                                                                                                                                                В.А. Даценко

image1.jpeg